[image: image1.png]

  ЕВПАТОРИЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

Р Е Ш Е Н И Е

III созыв

Сессия № 23

26.12.2025                                      г. Евпатория                                      № 3-23/12
О переименовании элемента улично - дорожной сети – переулка Купального в переулок                          Юрия Волкова
В соответствии со ст. Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»,  Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54–ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Законом Республики Крым от 30.12.2015                      № 197–ЗРК/2015 «Об увековечении памяти лиц, имеющих выдающиеся достижения и особые заслуги перед Республикой Крым, а также исторических событий», Положением о порядке размещения памятных объектов на территории городского округа Евпатории Республики Крым, утвержденным решением Евпаторийского городского совета                         от 21.08.2015 № 1-24/33, Уставом муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, рассмотрев обращение Матвиенко Г.В., председателя Совета ветеранов общественной организации «Ветераны Донузлавского Авиационного гарнизона», учитывая Правила присвоения, изменения и аннулирования адресов объектам недвижимого имущества (объектам адресации)  и присвоения наименований элементам улично-дорожной сети, элементам планировочной структуры, изменения и аннулирования таких наименований на территории муниципального образования городской округ Евпатория Республика Крым» утвержденных решением Евпаторийского городского совета от 29.01.2021 № 2-27/2, протокол заседания комиссии по присвоению, аннулированию наименований элементам улично-дорожной сети и элементам планировочной структуры  муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым от 19.12.2025 № 8, в целях увековечивании памяти выдающегося художника  Волкова Юрия Васильевича (1921-1991 г.г),-

городской совет РЕШИЛ:

1. Переименовать элемент улично-дорожной сети – переулок Купальный с кадастровым номером – 90:18:010134:6124,  в переулок Юрия Волкова.
       2. Поручить отделу архитектуры и градостроительства администрации города Евпатории Республики Крым в Федеральной информационной адресной системе выполнить следующее:

       2.1. Аннулировать наименование адресообразующему элементу – Российская Федерация, Республика Крым, городской округ Евпатория, город Евпатория, переулок Купальный. Уникальный номер адреса объекта в Государственном адресном реестре 77f73e1e-d9d1-46da-b0ce-0cfb6b84d501.
      2.2. Присвоить наименование адрессообразующему элементу - Российская Федерация, Республика Крым, городской округ Евпатория, город Евпатория, переулок Юрия Волкова.
      2.3. Внести в государственный адресный реестр федеральной информационной адресной системы адрес: Российская Федерация, Республика Крым, городской округ Евпатория, г. Евпатория, переулок Юрия Волкова.

 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит обнародованию на официальном сайте Правительства Республики Крым – http://rk.gov.ru в разделе: муниципальные образования, подраздел – Евпатория, а также на официальном сайте муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым http://my-evp.ru, в разделе Документы, подраздел – Документы городского совета в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования.

 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации города Евпатории Республики Крым Юрьева А.Ю.
Председатель
Евпаторийского городского совета                                                               Г.В. Герасимова
[image: image2.jpg]